
 
 

 

   
(Jan Domín) 

 

Redakční rada:  
 

Hana Vokatá    Adéla Průchová  Kristýna Jestřábová 

Petr Pšeničný   Jan Domín    

Tereza Schwanová   Eliška Hanzlíková  Mgr. Lenka Beranová 

Ondřej Hrabačka   Matyáš Přibyl 

1. číslo 

2014/2015 



Je tady Halloween… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halloween mám ráda, protože miluji dýně, které svítí.   (Adéla Průchová) 

 
 
 
 
 
Halloween je krásný. Když mi bylo pět, tak jsem se 

bála. Ale teď už se nebojím. 
 
 

(Eliška Hanzlíková) 
 
 
 
 
 
 
 



Halloweenské vaření…



 

 

        (Kateřina Štaffová) 
 

 

 



 
 

      (Natálie Kvardová, Viktorie Maříková) 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Kateřina Slavíková      

Adéla Průchová 



 

Podzimní  výzdoba 
 

Srdce na březové kůře 

Budeme potřebovat: Březovou kůru, plody hlohu, překližku, 

lepidlo na dřevo, sekundové lepidlo, tavnou pistoli, obyčejnou 

tužku, černý drátek, kleště 

1. Březovou kůru očistěte, nařežte z ní 

množství pásků potřebných k zaplnění 

zvolené velikosti překližky. Tyto pásky 

zatížíte, nejlépe přes noc, aby se 

vyrovnaly, poté je nalepíte lepidlem na 

dřevo na překližku a opět zatížíte na 

dobu potřebnou pro zaschnutí lepidla. 

 

2. Na takto připravený základ si obyčejnou 

tužkou jemně předkreslíte obrys srdce a 

pro vyplnění motivu použijete plody hlohu, 

které přilepíte lepící pistolí. 

 

 

 

3. Z černého drátku vytvarujeme různé velikosti tvaru 

srdíček a sekundovým lepidlem přilepíte na obrázek. 

Pak už jen vyvrtáte 2 dírky pro navléknutí drátku 

k zavěšení. Můžete přelakovat bezbarvým lakem ve 

spreji. 

 

(Hana Vokatá) 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://cz.depositphotos.com/1839716/stock-photo-Leaf-of-autumn.html&ei=_JtGVNy2OcH2OrPwgbAM&bvm=bv.77880786,d.d2s&psig=AFQjCNGxpThWH_YzQnt_HIa4McrNV63rUw&ust=1413999898413993


Rozhovor s paní učitelkou Jitkou Černíkovou 
 

Jak se Vám líbí na této škole?  

Moc se mi tady líbí. Jako žákyně jsem chodila na vesnickou základní školu, takže 

mi je toto prostředí bližší než to anonymní, městské - myslím ve srovnání v počtu 

žáků a to, že se všichni znají. Vím, že Mirotice jsou sice také město, ale svým 

charakterem mi připomínají spíše vesnici, kterou mám celkově raději.  

 

Jste spokojena se žáky ve výuce? 

Někteří žáci jsou velmi šikovní, hodní a pracovití. S takovými jsem samozřejmě 

spokojena. Najdou se ale i žáci, kteří se neučí, neplní své povinnosti a ještě zlobí. 

Z toho radost nemám.  

 

Jak na Vás působí děti? Myslíte si, že jsou děti na této škole zlobivé nebo 

hodné?  

Jak kdo. Najdou se hodné i zlobivé.  

 

Proč jste se rozhodla vyučovat zrovna němčinu? 

Němčinu jsem se začala učit již v mateřské školce a moc mě to bavilo. Později na 

základní škole byla mým nejoblíbenějším předmětem. Už tehdy jsem věděla, že se 

budu chtít němčině věnovat i v budoucnu.  

 

Je toto Vaše první škola, na které učíte? Pokud ano, představovala jste si 

výuku němčiny takto? 

Není. Před tím, než jsem přišla k vám, jsem učila na gymnáziu v Německu.  

 

Jak se Vám líbí Mirotice a okolí? 

Mirotice se mi líbí. Připomínají mi vesnici, kam jsem chodila do školy. Co se týče 

okolí, zatím jsem neměla moc příležitostí prozkoumat ho zblízka. Chystám se to 

ale napravit.   

                   Rozhovor připravil Petr Pšeničný 
 

 

 

 

 

 

 
 

(Alžběta 

Navrátilová) 



                  LOOM BANDS 

Největším hitem letošních prázdnin se staly 

gumičky (Loom bands) 

 
Pár informací pro začátek: 
Vynálezce Cheong Chlom Ng byl v té době docela obyčejný 

člověk, ale dnes je už milionář. Gumičky se proslavily v celém 

světě, dokonce se z nich začaly vyrábět neobvyklé věci, 

například jedna dívka z nich dokázala vyrobit šaty. Spotřebovala 

na to 24 000 gumiček a následně je vydražila za 5200 Kč. 

Momentálně existují stovky možná i tisíce různých způsobů, jak 

si vyrobit náramek nebo postavičku nějakého zvířete. Spousta 

návodů naleznete na Youtube. 

 

 

 
 

        
 
      
 
 

 

 

 

 

 

(Hana Vokatá) 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://loomlove.com/make-compact-triple-fishtail-monster-tail/&ei=B49GVNrqIMGQPbfAgKgL&bvm=bv.77880786,d.d2s&psig=AFQjCNGU6OSWyHx96bbrKRSCPq04jf7vbw&ust=1413996477115623
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.theguardian.com/fashion/shortcuts/2014/jul/13/what-would-you-bid-ebay-dress-loom-bands&ei=YI9GVInIEsegPZfQgLAM&bvm=bv.77880786,d.d2s&psig=AFQjCNGU6OSWyHx96bbrKRSCPq04jf7vbw&ust=1413996477115623
http://www.google.com/imgres?imgurl=https://img1.etsystatic.com/022/0/8029655/il_fullxfull.538859843_c0k5.jpg&imgrefurl=https://www.etsy.com/listing/150085994/rainbow-loom-bracelet-rubber-bands&h=800&w=1280&tbnid=ajjlBVi5mUNPxM:&zoom=1&docid=sTb0dsmQy5JGQM&ei=PI5GVIPfMJH3auzEgrgK&tbm=isch&ved=0CHoQMyg-MD4&iact=rc&uact=3&dur=21612&page=4&start=52&ndsp=21


Bájné bytosti 
 

Přinášíme do školního časopisu nový fantasy seriál pro menší na téma bájné 

bytosti. 1. Díl je o vílách, které určitě všichni znáte. Můžete se ale i těšit na 

spoustu dalších témat jako např. obři, trpaslíci, mořské panny a mnoho dalších… 

Víly 
Víly jsou neustále plné energie. Některé z nich milují tanec, jiné se 

prohánějí na čarovných koních s meči po boku. Snaž se ale ze všech 

sil, aby se nenaštvali, protože spousta víl s nadšením pozlobí osamělé 

pocestné. 

 
Většina víl je 

nesmrtelná 

a dosahují 

velikosti do 

1 metru. 

Najdete je 

po celém světě, 

ale jejich oblíbená 

místa jsou hlavně 

jeskyně, rybníčky a 

pod muchomůrkami. Jejich 

oblíbená činnost je rozhazování 

kouzelného prachu. Nemají rády, 

když někdo zná jejich jména… 

 

                (Tereza Schwanová) 

 

 

Víte že, pokud si 

dáte za klobouk 

čyřlístek, umožní 

vám to vidět víly? 

Tančící víly můžete zahlédnout 

koutkem oka, na okamžik zazáří 

ve slunečním paprsku a při 

pohybu mění barvy… 

Doufáme, že se vám náš 1. díl o vílách líbil, v příštím 

čísle bude téma: domácí skřítkové……  Budeme se 

těšit! 



 

Soutěžíme… 

 

Tadeáš Mařík z 5. třídy se s tímto příběhem zapojil do soutěže Dětský čin roku a 

my mu držíme palce, aby uspěl… 
 

 

Záchrana lidského života  

 

Jednoho krásného letního dne u babičky a dědečka na prázdninách, řekli jsme si s kamarády, 

že se půjdeme koupat do lomu. Doběhli jsme se domů naobědvat, vzít si plavky, ručníky a 

mohli jsme vyrazit. Abychom tam byli co nejdříve, vzali jsme si kola a už se jelo. Po deseti 

minutách na nás přišla žízeň, tak jsme zastavili u malé hospůdky, kde pracoval jeden známý. 

Dali jsme si dobrou vychlazenou limonádu a jeli dál. Najednou Kája najel na velký kořen, 

který vyčníval z polní cesty. Spadl z kola a zkontroloval, jestli mu nic není, naštěstí si pouze 

odřel koleno a naše cesta na koupání pokračovala vesele dál. Po patnácti minutách se objevilo 

naše místečko. Položili jsme kola do trávy a prošli ještě malý kousek kolem velké skály, 

všichni nedočkaví, kdy už konečně skočí do chladné vody. Poslední akáty zmizely a před 

námi se otevřel bývalý zatopený lom. Odhodili jsme ručníky, trička a naskákali do vody. Byla 

příjemně osvěžující a koupání úžasné. Potápění, cákání a dovádění. Všem se to moc líbilo, 

jenom Pepík se chtěl pořádně vytáhnout, vylezl na skálu, že skočí. Vymlouvali jsme mu to, 

ale nedal si říct a skočil. Byla to výška snad 10 metrů. Čekání se zděšením, kdy se objeví na 

hladině, bylo nekonečné. Za chvíli se objevil, ale asi dostal křeč do nohy, nemohl plavat a 

zřejmě se topil. Všichni ochromli hrůzou, já ani nevím jak, skočil jsem do vody a plaval k 

němu. Vytáhnout Pepu za ruku na břeh nebylo vůbec jednoduché, ale podařilo se. Kluci stáli 

jako přimražení, zabalení Pepy do ručníku byl mžik a samozřejmost, sedl jsem si na kolo a jel 

honem do blízké hospůdky zavolat pomoc. Pan hospodský okamžitě zavolal sanitku, která 

dorazila za malou chviličku. Naložili kamaráda do sanitky a odvezli do blízké nemocnice. 

Návštěva Pepy v nemocnici druhy den mě moc těšila a při setkání s jeho rodiči jsem se 

červenal. Byli moc rádi za mou rychlou pomoc Pepčovi a moc mi děkovali. Plná mísa 

sladkostí jako poděkování mě velmi potěšila, ale já to stejně považuji za samozřejmost a mám 

velkou radost, že můj kamarád je zdravý. 

 

 
Žáci 5. třídy se ve dvou družstvech také zúčastnili okresní soutěže 

v Milevsku, kde předvedli své přírodovědné znalosti. Obě družstva se 

umístila na krásném čtvrtém místě. 

 

Jen tak dál, páťáci… 

 

 

 

 

 



 
         (Alžběta Navrátilová) 

 

 

 

 

1.     1. Jsou v něm houby. 

 

2.     2. Je to karta. 

 

3.     3. Je to z mléka.  

 

 

 Tajenka zní:      (Adéla Průchová)  

 

 

 
Koně  
 
Koně jsou moc pěkná zvířata. Mají rádi mrkev a seno. Koně mají rádi prostor, když se 
můžou proběhnout, tak běhají. Koně pocházejí z přírody neboli divočiny. Lidé si je ochočili a 
začali je chovat doma. Koně bydlí v domečcích, které se nazývají stáje. Já mám koně moc a 
moc ráda.   

         (Kristýna Jestřábová) 

 

 

 



Hádanky na konec… 

Oheň 

V hořícím domě je skupina přátel. Chce se dostat za každou cenu ven, neboť dům za 12 

minut spadne. Musí proběhnout chodbou, která je celá v plamenech. Pokud skrz ni chce 

někdo projít, tak musí mít u sebe hasicí přístroj a plameny alespoň trochu krotit. 

Problém je, že přátelé mají jen jeden. Chodbou mohou jít zároveň maximálně dva lidé. 

Pak se někdo musí vrátit s přístrojem a mohou jít další dva. Mezi přáteli je jeden hasič, 

který se v plamenech pohybuje běžně, a tak dokáže chodbou projít během minuty. Jeho 

nejlepší kamarád proběhne za minuty dvě. Pak je tam ještě jeden starší pán, kterému to 

trvá čtyři minuty, a ožrala, který se bude chodbou motat pět minut. Pokud jde dvojice, 

pohybuje se rychlostí pomalejšího. Jak budou postupovat, aby se dostali ven do 12 

minut, než dům spadne?  

 

Jedna hlavička, jedna nožička. Hlavička když zčervená, konec nožky 

znamená. 

Otec má tisíce synů, každému čepici sjedná a sobě nemůže. 

Každé ráno vesele tahá spáče z postele. Za tu službu nevděčníci, hned ho 

klepnou po palici. 

Patří ti to, ale tvoji přátelé to používají víc než ty. Co to je?  

(sirka; dub a žaludy; budík; tvé jméno)      (Matyáš Přibyl) 

 

              Už se zase barví listí,  

     do červena, do zlata. 

  Je to pro něj velké štěstí, 

  že nepadá do bláta.  

 

  Vyrobíme draka 

  ze špejlí a papíru. 

  Je to natotata, 

  už se točí ve víru.  

 

(Eliška Hanzlíková)         Ťap, ťap, ťapy, ťap, 

               ťape voda pod okap. 

               Vezmu deštník, klobouk, boty, 

               Budu ťapat taky tak.  

                                                                                        

(Anna Kvěchová) 


